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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 187 

I brev af 23. juni 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 187: 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange folkeskoler i Danmark, som har 

en andel af elever med ikke-vestlig baggrund på over 30 pct.? 

Svar: 

Ifølge folkeskoleloven er en folkeskole en kommunal institution med egen 

skoleleder, skolebestyrelse og eget skoledistrikt. Et mindretal af folkesko-

ler har en eller flere afdelinger beliggende på andre matrikler, men disse er 

en del af den kommunale institution og kan ikke betragtes som særskilte 

folkeskoler i folkeskolelovens forstand. Børne- og Undervisningsministe-

riet opgør ofte statistisk på afdelingsniveau, da en afdeling på en selvstæn-

dig matrikel af borgerne betragtes som en skole.  

 

Såfremt opgørelsen foretages for folkeskoler som juridiske enheder jf. fol-

keskoleloven havde 54 ud af 1.032 folkeskoler over 30 pct. af 0.-9. klasses 

elever i normal klasse med ikke-vestligt baggrund i skoleåret 2021/2022.  

 

Hvis opgørelsen foretages på afdelingsniveau, havde 61 ud af 1.155 folke-

skoleafdelinger over 30 pct. af 0.- 9. klasses elever med ikke-vestlig bag-

grund i skoleåret 2021/2022 opgjort blandt folkeskoleafdelinger med ele-

ver i normalklasser. 

 

Opgørelser af elevtal på afdelingsniveau bygger bl.a. på Børne- og Under-

visningsministeriets institutionsregister over landets skoler. Opgørelsen 

inkluderer kun institutioner/afdelinger, som var oprettet d. 1. august 2021 

i institutionsregisteret og som havde fem eller mere indskrevne elever d. 

30. september 2021. Ministeriet bemærker, at der kan findes afdelinger, 

der ikke har været registreret korrekt under deres hovedinstitution i insti-

tutionsregisteret, og at disse afdelinger derfor ikke fremgår i opgørelserne. 

Dette kan i mindre grad påvirke indeværende opgørelse, herunder antallet 

af afdelinger med en høj andel ikke-vestlige elever og antallet af afdelinger 
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i alt. Ministeriet har i løbet af 2022 vejledt kommunerne om reglerne på 

netop dette område, hvorfor opgørelser af elevtal på afdelingsniveau frem-

over ventes at opnå højere præcision. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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